

**PESQUISA DE PREÇO**  
**LOTE I**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNIT. DA EMPRESA A	VALOR TOTAL DA EMPRESA A	VALOR UNIT. DA EMPRESA B	VALOR TOTAL DA EMPRESA B	VALOR UNIT. DA EMPRESA C	VALOR TOTAL DA EMPRESA C	MÉDIA ARITMÉTICA DOS VALORES UNIT.	MÉDIA ARITMÉTICA DOS TOTAIS
1	BANNER LONA COM CANALETA ( 64,32M²) 128X80CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 1370X900 COM CANALETA PLASTICA = 92CM	67	RS 60,50	RS 4.053,50	RS 65,50	RS 4.388,50	RS 56,00	RS 3.752,00	RS 60,67	RS 4.064,67
2	BANNER LONA COM CANALETA ( 26M²) 130X200CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 1370X2000 COM CANALETA PLASTICA = 132CM	10	RS 159,00	RS 1.590,00	RS 163,00	RS 1.630,00	RS 150,00	RS 1.500,00	RS 157,33	RS 1.573,33
3	BANNER LONA COM CANALETA ( 24M²) 300X200CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 3200X2000 COM CANALETA PLASTICA = 202CM	4	RS 299,00	RS 1.196,00	RS 275,00	RS 1.100,00	RS 310,00	RS 1.240,00	RS 294,67	RS 1.178,67
4	BANNER LONA COM CANALETA ( 19,72M²) 176X290CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 3200X1700 COM CANALETA PLASTICA = 172CM	4	RS 356,00	RS 1.424,00	RS 350,00	RS 1.400,00	RS 260,00	RS 1.040,00	RS 322,00	RS 1.288,00
5	BANNER LONA COM CANALETA ( 10,8M²) 90X120CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 3200X1200 COM CANALETA PLASTICA = 92CM	10	RS 120,00	RS 1.200,00	RS 115,00	RS 1.150,00	RS 106,00	RS 1.060,00	RS 113,67	RS 1.136,67
6	BANNER LONA COM ILHOS ( 64,32M²) 120X80CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 1370X800 COM ILHOS = 30CM	67	RS 149,50	RS 10.016,50	RS 141,00	RS 9.447,00	RS 130,00	RS 8.710,00	RS 140,17	RS 9.391,17
7	BANNER LONA COM ILHOS ( 26M²) 130X200CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 1370X2000 COM ILHOS = 30CM	10	RS 322,00	RS 3.220,00	RS 295,00	RS 2.950,00	RS 260,00	RS 2.600,00	RS 292,33	RS 2.923,33
8	BANNER LONA COM ILHOS ( 24M²) 300X200CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 3200X2000 COM ILHOS = 30CM	4	RS 451,00	RS 1.804,00	RS 430,50	RS 1.722,00	RS 410,00	RS 1.640,00	RS 430,50	RS 1.722,00
9	BANNER LONA COM ILHOS ( 19,72M²) 170X290CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 3200X1700 COM ILHOS = 30CM	4	RS 425,00	RS 1.700,00	RS 388,50	RS 1.554,00	RS 370,00	RS 1.480,00	RS 394,50	RS 1.578,00
10	BANNER LONA COM ILHOS ( 10,8M²) 90X120CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 380G 3200X1200 COM ILHOS = 30CM	10	RS 149,50	RS 1.495,00	RS 140,00	RS 1.400,00	RS 135,00	RS 1.350,00	RS 141,50	RS 1.415,00



*[Handwritten signature]*

11	CARTAZES 40X60CM 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 90G CTP INCLUSO	7000	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00	R\$ 1,15	R\$ 8.050,00	R\$ 1,05	R\$ 7.350,00	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
12	LONA - BACKDROP COM ILHOS (210M²) 350X200CM, 4X0 CORES EM LONA BRILHO 360G 3200X3660 COM ILHOS = 46CM	30	R\$ 610,00	R\$ 18.300,00	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00	R\$ 515,00	R\$ 15.450,00	R\$ 571,67	R\$ 17.150,00
13	ADESIVO DIGITAL (158,67M²) 205X215CM, 4X0 CORES EM ADESIVO PERFURADO	36	R\$ 241,00	R\$ 8.676,00	R\$ 220,50	R\$ 7.938,00	R\$ 197,00	R\$ 7.092,00	R\$ 219,50	R\$ 7.902,00
14	ADESIVO DIGITAL - ADESIVO DISPLAY COM RODAS (11M²) 50X50CM, 4X0 CORES EM ADESIVO BRANCO LEITOSO 1220X500	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 63,00	R\$ 252,00	R\$ 72,67	R\$ 290,67
<b>Total</b>				<b>R\$ 62.695,00</b>		<b>R\$ 60.729,50</b>		<b>R\$ 54.516,00</b>		<b>R\$ 59.313,50</b>

EMPRESA A: GRÁFICA SOBRALENSE  
EMPRESA B: MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA-ME  
EMPRESA C: SOBRAL GRÁFICA




PESQUISA DE PREÇO

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNIT. DA EMPRESA A	VALOR TOTAL DA EMPRESA A	VALOR UNIT. DA EMPRESA B	VALOR TOTAL DA EMPRESA B	VALOR UNIT. DA EMPRESA C	VALOR TOTAL DA EMPRESA C	MÉDIA ARIT. DOS VALORES UNIT.	MÉDIA ARITMÉTICA DOS TOTAIS
1	BLOCOS - 100X1 RECIBO 1 VIA 15X21CM, 1X0 COR, TINTA PRETO EM PAPEL OFFSET 75G 640X880. COLADO=25BLC POR VEZ	100	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
2	BLOCOS - 50X3 NOTIFICAÇÃO 1 VIA 21X29,7CM, 1X0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CB BRANCO 54G 660X960. 1 VIA 21X29,7CM, 1X0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CFB ROSA 54G 660X960. 1 VIA 21X29,7CM, 1X0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CF AMARELO 54G 660X960. COLADO= 25BLC POR VEZ, NUMERADO.	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 66,69	R\$ 6.669,00	R\$ 73,90	R\$ 7.389,67
3	BLOCOS - 50X2 ASSISTENCIA TECNICA 1 VIA 21X29,7CM, 1X0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CB BRANCO 54G 660X960. 1 VIA 21X29,7M, 1X0 COR, TINTA PRETO EM EXTRACOPY CF BRANCO 54G 660X960. INTERCALADO= 2 DE UMA VEZ, COLADO=25 BLC POR VEZ.	100	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 23,25	R\$ 2.325,00
4	CADERNO COM ESPIRAL MIOLO: 100 PAGS, 21X29,7CM, 1 COR, TINTA PRETO EM PAPEL OFFSET 75G 640X880. CTP INCLUSO. LOMBADA: 6MM, COM ESPIRAL= 30CM TAM.DO ESPIRAL=24FLS POR BATIDA, INTERCALADO.	500	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00	R\$ 63,63	R\$ 31.816,67
	Total			R\$ 43.985,00		R\$ 45.400,00		R\$ 40.279,00		R\$ 43.221,33

EMPRESA A: GRÁFICA SOBRALENSE

EMPRESA B: MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA-ME

EMPRESA C: SOBRAL GRÁFICA



PESQUISA DE PREÇO

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNIT. DA EMPRESA A	VALOR TOTAL DA EMPRESA A	VALOR UNIT. DA EMPRESA B	VALOR TOTAL DA EMPRESA B	VALOR UNIT. DA EMPRESA C	VALOR TOTAL DA EMPRESA C	MÉDIA ARIT. DOS VALORES UNIT.	MÉDIA ARITMÉTICA DOS TOTAIS
1	PANFLETOS 150X210MM, 4X0 CORES ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 90G. CTP INCLUSO.	15 000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
2	FOLDERS 21X30CM, 4X4 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 150G. CTP INCLUSO. DOBRADO EM MÁQUINA=2 PARALELAS.	15.000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
3	FOLDERS 26X28CM, 4X4 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 150G. CTP INCLUSO. DOBRADO EM MÁQUINA=2 PARALELAS.	15.000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
4	CERTIFICADOS 210X297MM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ MATTE 250G. CTP INCLUSO.	1.250	R\$ 1,72	R\$ 2.150,00	R\$ 1,63	R\$ 2.037,50	R\$ 1,45	R\$ 1.812,50	R\$ 1,60	R\$ 2.000,00
5	CRACHÁ OFFSET 15X21CM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G. CTP INCLUSO.	3.750	R\$ 1,35	R\$ 5.062,50	R\$ 1,26	R\$ 4.725,00	R\$ 1,18	R\$ 4.425,00	R\$ 1,26	R\$ 4.737,50
6	CRACHÁ OFFSET 10X14CM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G. CTP INCLUSO.	3.750	R\$ 1,30	R\$ 4.875,00	R\$ 1,20	R\$ 4.500,00	R\$ 1,12	R\$ 4.200,00	R\$ 1,21	R\$ 4.525,00
7	CONVITES 15X21CM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ MATTE 170G. CTP INCLUSO. LACRAR SHIRINK S-1 SIM.	2.000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	R\$ 6,21	R\$ 12.420,00	R\$ 6,50	R\$ 13.006,67
8	CARTÕES DE VISITA 9X5CM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G. CTP INCLUSO.	6.250	R\$ 0,29	R\$ 1.812,50	R\$ 0,27	R\$ 1.687,50	R\$ 0,11	R\$ 687,50	R\$ 0,22	R\$ 1.395,83
9	PASTAS COM BOLSO PASTA: 31X44CM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM CARTÃO SUPREMO 250G. CTP INCLUSO. BOLSO:23X13CM, EM IMPRESSÃO EM CARTÃO SUPREMO 250G. VINCO=1 BATIDA(S) MA MÃO = 1 POR VEZ (PASTA), CORTE/VINCO = 1 BATIDA(S) MA MÁQ.=1 POR VEZ (BOLSO), BOLSO COLADO, DOBRADO	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00	R\$	R\$ 9.650,00
	Total			R\$ 54.800,00		R\$ 51.600,00		R\$ 44.995,00		R\$ 50.465,00



EMPRESA A: GRÁFICA SOBRALENSE  
 EMPRESA B: MBS CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA-ME  
 EMPRESA C: SOBRAL GRÁFICA

*[Handwritten signature]*

## PESQUISA DE PREÇO

## LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UNIT. DA EMPRESA A	VALOR TOTAL DA EMPRESA A	VALOR UNIT. DA EMPRESA B	VALOR TOTAL DA EMPRESA B	VALOR UNIT. DA EMPRESA C	VALOR TOTAL DA EMPRESA C	MÉDIA ARIT. DOS VALORES UNIT.	MEDIA ARITMÉTICA DOS TOTAIS
1	PANFLETOS 150X210MM. 4X0 CORES. ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 90G. CTP INCLUSO	45.000	R\$ 0,29	R\$ 13.050,00	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	R\$ 0,13	R\$ 5.850,00	R\$ 0,23	R\$ 10.350,00
2	FOLDERS 21X30CM. 4X4 CORES. ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 150G. CTP INCLUSO. DOBRADO EM MÁQUINA=2 PARALELAS	45.000	R\$ 0,33	R\$ 14.850,00	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00	R\$ 0,29	R\$ 13.050,00	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00
3	FOLDERS 26X28CM. 4X4 CORES. ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 150G. CTP INCLUSO. DOBRADO EM MÁQUINA=2 PARALELAS	45.000	R\$ 0,50	R\$ 22.500,00	R\$ 0,48	R\$ 21.600,00	R\$ 0,43	R\$ 19.350,00	R\$ 0,47	R\$ 21.150,00
4	CERTIFICADOS 210X297MM. 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ MATTE 250G. CTP INCLUSO	3.750	R\$ 1,72	R\$ 6.450,00	R\$ 1,63	R\$ 6.112,50	R\$ 1,45	R\$ 5.437,50	R\$ 1,60	R\$ 6.000,00
5	CRACHÁ OFFSET 15X21CM. 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G. CTP INCLUSO	11.250	R\$ 1,35	R\$ 15.187,50	R\$ 1,26	R\$ 14.175,00	R\$ 1,18	R\$ 13.275,00	R\$ 1,26	R\$ 14.212,50
6	CRACHÁ OFFSET 10X14CM. 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G. CTP INCLUSO	11.250	R\$ 1,30	R\$ 14.625,00	R\$ 1,20	R\$ 13.500,00	R\$ 1,12	R\$ 12.600,00	R\$ 1,21	R\$ 13.575,00
7	CONVITES 15X21CM. 4X0 CORES. ESCALA CMYK EM COUCHÊ MATTE 170G. CTP INCLUSO. LACRAR	6.000	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00	R\$ 6,21	R\$ 37.260,00	R\$ 6,50	R\$ 39.020,00
8	CARTÕES DE VISITA 9X5CM. 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM COUCHÊ BRILHO 250G. CTP INCLUSO	18.750	R\$ 0,29	R\$ 5.437,50	R\$ 0,27	R\$ 5.062,50	R\$ 0,11	R\$ 2.062,50	R\$ 0,22	R\$ 4.187,50
9	PASTAS COM BOLSO PASTA: 31X44CM, 4X0 CORES, ESCALA CMYK EM CARTÃO SUPREMO 250G. CTP INCLUSO. BOLSO 23X13CM. EM IMPRESSÃO EM CARTÃO SUPREMO 250G. VINCO=1 BATIDA(S) MA MÃO. = 1 POR VEZ (PASTA), CORTE/VINCO = 1 BATIDA(S) MA MÁQ.=1 POR VEZ (BOLSO) BOLSO COLADO, DOBRADO	15.000	R\$ 2,10	R\$ 31.500,00	R\$ 1,95	R\$ 29.250,00	R\$ 1,74	R\$ 26.100,00	R\$ 1,93	R\$ 28.950,00
	<b>Total</b>			<b>R\$ 164.400,00</b>		<b>R\$ 154.800,00</b>		<b>R\$ 134.985,00</b>		<b>R\$ 151.395,00</b>

EMPRESA A: GRÁFICA SOBRALENSE

EMPRESA B: MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS LTDA-ME

EMPRESA C: SOBRAL GRÁFICA



TOTAL GERAL DOS LOTES		Empresa A		Empresa B		Empresa C		MEDIA ARITMETICA DOS TOTAIS
		R\$ 325.880,00		R\$ 312.529,50		R\$ 274.775,00		R\$ 304.394,83

*J*

